
RR\1245423CS.docx PE697.681v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0347/2021

10.12.2021

*
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) č. 609/2014 
s cílem zvýšit předvídatelnost pro členské státy a vyjasnit postupy pro řešení 
sporů při poskytování tradičních vlastních zdrojů a vlastních zdrojů z DPH 
a HND
(COM(2021)0327 – C9-0257/2021 – 2021/0161(NLE))

Rozpočtový výbor

Zpravodajové: José Manuel Fernandes, Valérie Hayer



PE697.681v02-00 2/15 RR\1245423CS.docx

CS

PR_NLE-CN_LegAct_am

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1245423CS.docx 3/15 PE697.681v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ.............................................................................................12

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................14

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................15



PE697.681v02-00 4/15 RR\1245423CS.docx

CS



RR\1245423CS.docx 5/15 PE697.681v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) č. 609/2014 s cílem 
zvýšit předvídatelnost pro členské státy a vyjasnit postupy pro řešení sporů při 
poskytování tradičních vlastních zdrojů a vlastních zdrojů z DPH a HND
(COM(2021)0327 – C9-0257/2021 – 2021/0161(NLE))

(Konzultace)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Radě (COM(2021)0327), 

– s ohledem na čl. 322 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie a článek 106a 
Smlouvy o založení Společenství pro atomovou energii, podle kterého Rada 
konzultovala návrh s Parlamentem (C9-0257/2021),

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským 
parlamentem, Radou Evropské unie a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, spolupráci 
v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, jakož i o nových vlastních 
zdrojích, včetně plánu zavádění nových vlastních zdrojů1, 

– s ohledem na rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 ze dne 14. prosince 2020 
o systému vlastních zdrojů Evropské unie a o zrušení rozhodnutí 2014/335/EU, 
Euratom2, a zejména na článek 10 tohoto rozhodnutí, 

– s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) 2021/770 ze dne 30. dubna 2021 o výpočtu 
vlastního zdroje z plastových obalových odpadů, které nejsou recyklovány, o metodách 
a postupu pro poskytování tohoto vlastního zdroje, o opatřeních ke krytí hotovostních 
nároků a o některých aspektech vlastního zdroje z hrubého národního důchodu3,

– s ohledem na stanovisko č. 2/2021 Evropského účetního dvora ze dne 22. září 2021 ke 
Komisí předloženému návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) č. 
609/2014 s cílem zvýšit předvídatelnost pro členské státy a vyjasnit postupy pro řešení 
sporů při poskytování tradičních vlastních zdrojů a vlastních zdrojů z DPH a HND 
(COM(2021) 327 final ze dne 25. června 2021, 2021/0161 (NLE))4,

– s ohledem na své legislativní usnesení ze dne 25. března 2021 o návrhu nařízení Rady 
o výpočtu vlastního zdroje z plastových obalových odpadů, které nejsou recyklovány, 
o metodách a postupu pro poskytování tohoto vlastního zdroje, o opatřeních ke krytí 
hotovostních nároků a o některých aspektech vlastního zdroje z hrubého národního 

1 Úř. věst. L 433I, 22.12.2020, s. 28.
2 Úř. věst. L 424, 15.12.2020, s. 1.
3 Úř. věst. L 165, 11.5.2021, s. 15.
4 Úř. věst. C 402I, 5.10.2021, s. 1.



PE697.681v02-00 6/15 RR\1245423CS.docx

CS

důchodu5,

– s ohledem na článek 82 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A9-0347/2021),

1. schvaluje pozměněný návrh Komise;

2. vyzývá Komisi, aby návrh v souladu s čl. 293 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie a článkem 106a Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou 
energii změnila odpovídajícím způsobem;

3. vyzývá Radu, aby informovala Parlament, bude-li mít v úmyslu odchýlit se od znění 
schváleného Parlamentem;

4. vyzývá Radu, aby znovu konzultovala s Parlamentem, bude-li mít v úmyslu podstatně 
změnit návrh Komise;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Zatímco nařízení Rady (EU, 
Euratom) č. 609/201411 poskytlo pevný 
a stabilní základ pro mechanismus 
financování Unie, je třeba zlepšit 
ustanovení o poskytování vlastních zdrojů, 
aby se zvýšila předvídatelnost pro členské 
státy a vyjasnily postupy pro řešení sporů.

1. Zatímco nařízení Rady (EU, 
Euratom) č. 609/201411 poskytlo pevný 
a stabilní základ pro mechanismus 
financování Unie, je třeba zlepšit některá 
ustanovení o poskytování vlastních zdrojů, 
aby se zvýšila předvídatelnost pro členské 
státy.

__________________ __________________
11 Nařízení Rady (EU, Euratom) č. 
609/2014 ze dne 26. května 2014 
o metodách a postupu pro poskytování 
tradičních vlastních zdrojů a vlastních 
zdrojů z DPH a HND a o opatřeních ke 
krytí hotovostních nároků, Úř. věst. L 168, 
7.6.2014, s. 39.

11 Nařízení Rady (EU, Euratom) č. 
609/2014 ze dne 26. května 2014 
o metodách a postupu pro poskytování 
tradičních vlastních zdrojů a vlastních 
zdrojů z DPH a HND a o opatřeních ke 
krytí hotovostních nároků, Úř. věst. L 168, 
7.6.2014, s. 39.

5 Přijaté texty, P9_TA(2021)0104.



RR\1245423CS.docx 7/15 PE697.681v02-00

CS

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. V zájmu zajištění proporcionality 
systému při současném zachování 
odrazujícího účinku omezuje nařízení 
(EU, Euratom) č. 609/2014 zvýšení úroků 
nad základní sazbu na 16 procentních 
bodů. Tato „horní hranice“ 16 
procentních bodů se vztahuje pouze na 
všechny případy, které se objevily poté, co 
nařízení Rady (EU, Euratom) 2016/80412 
vstoupilo v platnost. Z toho vyplývá, že na 
případy známé již před vstupem nařízení 
2016/804 v platnost, kde se jedná 
o obzvláště vysoké úroky, se toto omezení 
nevztahuje, a to bez ohledu na to, zda výše 
úroků již byla členským státům 
oznámena. V těchto případech jsou 
členské státy stále povinny zaplatit úroky, 
které nejsou úměrné ve srovnání s výší 
dlužné jistiny. V zájmu vyjasnění 
a zjednodušení příslušných ustanovení 
nařízení (EU, Euratom) č. 609/2014 by se 
omezení zvýšení na 16 procentních bodů 
mělo vztahovat na všechny částky úroků, 
které nebyly oznámeny členskému státu 
předtím, než toto nařízení vstoupilo 
v platnost.

vypouští se

__________________
12 Nařízení Rady (EU, Euratom) 2016/804 
ze dne 17. května 2016, kterým se mění 
nařízení (EU, Euratom) č. 609/2014 
o metodách a postupu pro poskytování 
tradičních vlastních zdrojů a vlastních 
zdrojů z DPH a HND a o opatřeních ke 
krytí hotovostních nároků (Úř. věst. L 
132, 21.5.2016, s. 85).

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10



PE697.681v02-00 8/15 RR\1245423CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

10. V případě neshody mezi členskými 
státy a Komisí ohledně poskytnutí 
tradičních vlastních zdrojů by měl být 
v nařízení (EU, Euratom) č. 609/2014 
formalizován a zaveden přezkumný 
postup s cílem zlepšit transparentnost 
a vyjasnit práva členských států na 
obhajobu. Měla by být rovněž zavedena 
ustanovení, která by odrážela stávající 
praxi platby s výhradou, která umožňuje 
podat proti Komisi žalobu na bezdůvodné 
obohacení v souladu s článkem 268 
SFEU a čl. 340 odst. 2 SFEU.

vypouští se

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4 – písm. b
Nařízení (EU, Euratom) č. 609/2014
Čl. 10 b – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) doplňuje se odstavec 7, který zní: vypouští se
7. Pokud se členský stát a Komise 
nemohou dohodnout na konkrétních 
úpravách vlastních zdrojů z DPH, jak je 
uvedeno v odst. 2 prvním pododstavci 
písm. c) tohoto článku, může členský stát 
požádat Komisi, aby své posouzení 
přezkoumala v souladu s článkem 13b;

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 – písm. b
Nařízení (EU, Euratom) č. 609/2014
Čl. 12 – odst. 5 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) v odstavci 5 se třetí pododstavec 
nahrazuje tímto:

vypouští se



RR\1245423CS.docx 9/15 PE697.681v02-00

CS

Celkové navýšení podle prvního 
a druhého pododstavce nesmí přesáhnout 
16 procentních bodů. Omezení navýšení 
na 16 procentních bodů se vztahuje na 
všechny případy, u nichž nebyla částka 
úroků členskému státu sdělena před ... 
[uveďte datum – začátek platnosti tohoto 
(pozměňujícího) nařízení]. Zvýšená sazba 
se použije po celou dobu prodlení.;

Odůvodnění

Změna metodiky výpočtu úroků z prodlení by mohla vést k oslabení pobídek členských států 
chránit finanční zájmy Unie a poskytovat vlastní zdroje včas. Řádné fungování systému 
vlastních zdrojů by mohlo být ohroženo. Některé zdlouhavé postupy pro poskytování by 
naopak mohly být rovněž využity jako odůvodnění pro odmítnutí zavedení nových vlastních 
zdrojů.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 6 – písm. c
Nařízení (EU, Euratom) č. 609/2014
Čl. 13 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) doplňuje se odstavec 5, který zní: vypouští se
5. Pokud se členský stát a Komise 
nemohou dohodnout na důvodech 
uvedených v odst. 2 prvním pododstavci 
tohoto článku, může členský stát požádat 
Komisi, aby své posouzení přezkoumala 
v souladu s článkem 13b.;

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU, Euratom) č. 609/2014
Článek 13 b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 13b vypouští se



PE697.681v02-00 10/15 RR\1245423CS.docx

CS

Přezkumný postup
1. V případě neshody mezi členským 
státem a Komisí uvedené v čl. 13 odst. 5 
nebo neshody ohledně jiných částek 
tradičních vlastních zdrojů splatných do 
rozpočtu Unie může členský stát požádat 
Komisi, aby své posouzení přezkoumala, 
a to do tří měsíců od jeho obdržení. 
V případě neshody mezi členským státem 
a Komisí uvedené v čl. 10b odst. 7 může 
členský stát požádat Komisi, aby své 
posouzení přezkoumala, a to do dvou 
měsíců od jeho obdržení. S výjimkou 
případů uvedených v čl. 10b odst. 7 musí 
tato žádost obsahovat odůvodnění 
požadovaného přezkumu a podpůrné 
dokumenty. Tato žádost a následný postup 
nemění povinnost členských států 
poskytnout vlastní zdroje, jakmile jsou 
splatné do rozpočtu Unie.
2. Do šesti měsíců od obdržení 
žádosti podle odstavce 1 sdělí Komise 
členskému státu své připomínky 
k důvodům uvedeným v žádosti. Pokud 
Komise považuje za nezbytné vyžádat si 
doplňující informace, pak ode dne 
obdržení požadovaných doplňujících 
informací začne běžet šestiměsíční lhůta. 
Příslušný členský stát poskytne dodatečné 
informace do tří měsíců. V případě 
neshody mezi členským státem a Komisí 
podle čl. 10b odst. 7 sdělí Komise 
členskému státu své připomínky 
k důvodům uvedeným v žádosti do tří 
měsíců od obdržení této žádosti.
3. Pokud členský stát nemůže 
poskytnout pro přezkumný postup žádné 
další relevantní informace, může požádat 
Komisi, aby odpověděla na základě 
dostupných informací. V takovém případě 
začíná šestiměsíční lhůta běžet ode dne 
obdržení této žádosti.
4. V případě, že členský stát podá 
žalobu na neplatnost proti rozhodnutí 
přijatému Komisí podle čl. 9 odst. 1a 
nařízení č. 1553/89, a pokud Komise 
dosud neodpověděla v rámci 



RR\1245423CS.docx 11/15 PE697.681v02-00

CS

přezkumného postupu, který se týká stejné 
opravy DPH, pozastaví Komise 
přezkumné řízení až do vydání konečného 
rozsudku Soudního dvora Evropské unie.

Odůvodnění

Přezkumné řízení by mohlo vést ke zrušení „důkazního břemene“, pokud jde o přesnost 
výpočtů a poskytování údajů. Proces poskytování by mohl být oslaben a mohl by být 
zdlouhavý. Počet věcí předložených Evropskému soudnímu dvoru by se mohl znásobit. 
Ustanovení o rychlém přezkumu by tak mohlo vést k nárůstu počtu žádostí o přezkum 
a následnému přerušení a narušení „mechanismu“ poskytování. Bylo by závazné pro správní 
kapacity a vyžadovalo by další zaměstnance na vnitrostátní úrovni a v Komisi.



PE697.681v02-00 12/15 RR\1245423CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Nařízení o poskytování vlastních zdrojů (MAR) je jedním z prováděcích předpisů, které ve 
spojení s rozhodnutím o vlastních zdrojích6 představuje právní rámec pro systém Evropské 
unie upravující vlastní zdroje. Nařízení o poskytování vlastních zdrojů stanoví postupy a lhůty 
pro poskytování různých kategorií vlastních zdrojů Komisi. Ačkoli Rada přijala nová pravidla 
pro poskytování vlastních zdrojů z plastových obalových odpadů (tzv. MAR2) a vlastní zdroj 
z DPH počátkem tohoto roku, tento návrh pozměňujícího nařízení by zavedl určité změny tzv. 
MAR1, které by se týkaly zejména provozního nakládání s tradičními vlastními zdroji. 
Komise předložila tento návrh na naléhání některých členských států, které si přejí zavést 
určité změny v základních pravidlech pro poskytování vlastních zdrojů.

V předchozích legislativních konzultacích přijal Evropský parlament - na základě zpráv 
Rozpočtového výboru - širokou většinu legislativních usnesení, která zdůraznila nutnost 
zachovat zásadu loajální spolupráce při vyměřování, vybírání a poskytování vlastních zdrojů, 
a kolektivní pojetí odpovědnosti za ochranu finančních zájmů Unie. Parlament soustavně 
obhajoval odrazující vysokou úroveň úroků z prodlení a možnost, aby útvary Komise 
v případech sporů rychle reagovaly, neboť se ukázalo, že to má zásadní význam pro 
spolehlivé fungování systému, včetně správy pokladny a peněžních toků.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti spoluzpravodajové navrhují zaujmout 
k pozměňujícímu nařízení tento přístup:
Některé technické aktualizace a změny týkající se načasování některých úprav nebo 
volitelného používání centrálního účtu se jeví jako opodstatněné z důvodů procesní účinnosti 
a lepší předvídatelnosti pro členské státy a lze je podpořit. Existují však zejména dvě 
navrhované změny, které by mohly narušit dříve dobře fungující postupy a institucionální 
rozdělení úkolů.

1. Změny metodiky výpočtu úroků z prodlení by mohly oslabit motivaci zpřístupňovat 
všechny splatné částky bez zbytečného prodlení a na úkor všech ostatních členských států. 
Snížení „omezení“ na 16 % by mohlo být prvním krokem dynamického procesu, který by 
dále oslabil disciplinární účinek příliš vysokých úroků z prodlení pro vnitrostátní orgány.

2. Přezkumný postup navržený ve znění Komise by sám o sobě představoval poměrně malou 
změnu. S ohledem na současnou náladu v rámci Pracovní skupiny pro vlastní zdroje však lze 
předpokládat, že Rada použije tato ustanovení jako "nástrahu" k další úpravě znění Komise 
s cílem posílit právo členských států na právní obhajobu na úkor stávajících výsad útvarů 
Komise. 

Spoluzpravodajové považují zavedení ustanovení o přezkumném postupu za nadbytečné 
a potenciálně kontraproduktivní. Zaprvé nedávná judikatura Evropského soudního dvora7 
potvrzuje, že přístup k právnímu přezkoumání mají členské státy již v případech plateb, 

6 Rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 ze dne 14. prosince 2020 o systému vlastních zdrojů Evropské unie 
a o zrušení rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom (Úř. věst. L 424, 15.12.2020, s. 1).

7 Česká republika v. Komise (C-575/18 P).



RR\1245423CS.docx 13/15 PE697.681v02-00

CS

k nimž byly vyjádřeny výhrady. Zadruhé by takový nový mechanismus mohl členským 
státům umožnit neoprávněné zpochybnění určitých závazků nebo je k tomu dokonce pobízet. 
To by vedlo k vysokému byrokratickému a právnímu úsilí, což by možná dokonce 
vyžadovalo, aby Komise v reakci na četné a relativně malé případy právních sporů ohledně 
tradičních vlastních zdrojů přijala prostřednictvím sboru komisařů formální rozhodnutí. 
Takový trend by nepřiměřeně zatěžoval dostupné administrativní kapacity orgánů a vedl by 
k politické polarizaci „mechanismu“ poskytování.

Spoluzpravodajové proto navrhují vypustit příslušné odstavce, body odůvodnění 
a odkazy, aby se zabránilo zhoršení prováděcích pravidel pro vlastní zdroje. S ohledem na 
budoucí zavedení nových vlastních zdrojů je obzvláště důležité zachovat stabilní základ 
základních pravidel, která jasně pobízejí členské státy k tomu, aby plnily svou úlohu, pokud 
jde o důsledné vyměřování a vybírání vlastních zdrojů jménem Unie. 

Podotýkáme, že postoj, který zpochybňuje přednost unijního práva před vnitrostátními 
pravomocemi, může vést k tomu, že bude zasahovat rovněž do provádění systému vlastních 
zdrojů. Naše současné změny by Komisi a členským státům v Radě vyslaly signál, že od nich 
očekáváme loajální spolupráci a ochranu finančních zájmů Unie.

Obecně vzato se spoluzpravodajové domnívají, že zásadní reforma systému vlastních zdrojů 
založená na zavedení nových vlastních zdrojů má i nadále zásadní význam pro budoucnost 
EU a dokončení plánu na podporu oživení Next Generation EU, neboť poskytnou zdroje pro 
splacení dluhu. Spoluzpravodajové zdůrazňují, že prováděcí pravidla jsou nedílnou součástí 
systému vlastních zdrojů. Měla by být spolehlivá, avšak otevřená a pružná, aby zohledňovala 
i dodatečné vlastní zdroje s odlišnými charakteristikami v blízké budoucnosti. V této 
souvislosti spoluzpravodajové připomínají význam interinstitucionální dohody, včetně jejího 
plánu na zavedení vlastních zdrojů. Plán zahrnuje různé kroky při zavádění nových vlastních 
zdrojů, ale také způsoby spolupráce mezi orgány, včetně pravidelného dialogu, a zásady, 
jimiž by se měla reforma vlastních zdrojů řídit, jako je zásada loajální spolupráce.



PE697.681v02-00 14/15 RR\1245423CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) č. 
609/2014 za účelem lepší předvídatelnosti pro členské státy a objasnění 
postupů řešení sporů při poskytování tradičních vlastních zdrojů 
založených na DPH a HND

Referenční údaje COM(2021)0327 – C9-0257/2021 – 2021/0161(NLE)

Datum konzultace / žádosti o souhlas 6.7.2021

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
8.7.2021

Zpravodajové
       Datum jmenování

José Manuel 
Fernandes
14.7.2021

Valérie Hayer
14.7.2021

Projednání ve výboru 9.11.2021

Datum přijetí 9.12.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

34
4
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Rasmus Andresen, Robert Biedroń, Anna Bonfrisco, Olivier Chastel, 
Lefteris Christoforou, David Cormand, Paolo De Castro, Andor Deli, 
José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Alexandra Geese, 
Vlad Gheorghe, Valentino Grant, Elisabetta Gualmini, Valérie Hayer, 
Eero Heinäluoma, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Moritz Körner, 
Joachim Kuhs, Zbigniew Kuźmiuk, Hélène Laporte, Pierre Larrouturou, 
Janusz Lewandowski, Silvia Modig, Siegfried Mureşan, Victor 
Negrescu, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Dimitrios Papadimoulis, 
Karlo Ressler, Bogdan Rzońca, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Nils 
Ušakovs, Rainer Wieland, Angelika Winzig

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Jonás Fernández, Mario Furore, Henrike Hahn

Datum předložení 10.12.2021



RR\1245423CS.docx 15/15 PE697.681v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

34 +
NI Andor Deli, Mario Furore

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, 
Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Karlo Ressler, Rainer Wieland, Angelika Winzig

Renew Olivier Chastel, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Moritz Körner, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

S&D Robert Biedroń, Paolo De Castro, Jonás Fernández, Eider Gardiazabal Rubial, Elisabetta Gualmini, Eero 
Heinäluoma, Pierre Larrouturou, Victor Negrescu, Nils Ušakovs

The Left Silvia Modig, Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Rasmus Andresen, David Cormand, Alexandra Geese, Henrike Hahn

4 -
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca

ID Joachim Kuhs, Hélène Laporte

2 0
ID Anna Bonfrisco, Valentino Grant

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


